
Página: 1 / 4

Nr.:   2/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

8/2025

21/02/2025

E-mail: licitacoes@montecastelo.sc.gov.br  Site: http://www.montecastelo.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CASTELO
Rua Alfredo Becker., 385 - Centro - Monte Castelo
CEP: 89380-000 CNPJ: 83.102.525/0001-65 Telefone: (47) 3654-0166

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/03/2025
Pregão eletrônico
2/2025 - PE
8/2025

COMPRA DE MEDALHAS E TROFÉUS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS E
EDUCACIONAIS, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I,
e demais anexos.

Participante: ARTGIRO BRINDES E PRESENTES PERSONALIZADOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Troféu em Acrílico espelhado com corte a laser, corpo, com arte

impressa em vinil resinado, de acordo com a modalidade
pretendida, base em mdf, placa na base em latão. 30 CM CAMPEÃO
(A arte deverá ser enviada com antecedência para prévia
aprovação) - Troféu em Acrílico espelhado com corte a laser, corpo,
com arte impressa em vinil resinado, de acordo com a modalidade
pretendida, base em mdf, placa na base em latão. 30 CM CAMPEÃO
(A arte deverá ser enviada com antecedência para prévia
aprovação)

20,000 UNID. 29,90 598,00

Marca: PrÃ³pria PrÃ³pria
Total do Participante: 598,00

Participante: DSP BRINDES PERSONALIZADOS LTDA

10 Medalha redonda fundida em liga metálica de Zamac, metalizada
na cor dourada, com o tamanho de 65mm de diâmetro e centro liso
de 35mm de diâmetro, que permite também a colocação de
adesivo de 35mm. Com quatro arcos vazados e polidos que
suportam o centro liso e textura na borda da medalha. No lado
posterior da medalha existe um local para adesivo de 35mm.
Possui espessura máxima de 3,4mm. Peso aproximado de 39
gramas. Suporte para fita de até 27mm de largura. A medalha
pode vir acompanhada de fita de Cetim, nas cores; azul, vermelha,
amarela, branca ou verde. Fita com 2,5 centímetros de largura por
80 centímetros de comprimento. - Medalha redonda fundida em
liga metálica de Zamac, metalizada na cor dourada, com o
tamanho de 65mm de diâmetro e centro liso de 35mm de
diâmetro, que permite também a colocação de adesivo de 35mm.
Com quatro arcos vazados e polidos que suportam o centro liso e
textura na borda da medalha. No lado posterior da medalha existe
um local para adesivo de 35mm. Possui espessura máxima de
3,4mm. Peso aproximado de 39 gramas. Suporte para fita de até
27mm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de
Cetim, nas cores; azul, vermelha, amarela, branca ou verde. Fita
com 2,5 centímetros de largura por 80 centímetros de
comprimento.

500,000 UNID. 4,72 2.360,00

Marca: DSP ZAMAC

Sistema: Compras -  Usuário: jocimar.justino. Emissão: 21/03/2025, às 09:52:44. Protocolo: 28f1e7eb-db09-48c1-b927-23f360a7624c



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Medalha redonda fundida em liga metálica de Zamac, metalizada

na cor prata, com o tamanho de 65mm de diâmetro e centro liso
de 35mm de diâmetro, que permite também a colocação de
adesivo de 35mm. Com quatro arcos vazados e polidos que
suportam o centro liso e textura na borda da medalha. No lado
posterior da medalha existe um local para adesivo de 35mm.
Possui espessura máxima de 3,4mm. Peso aproximado de 39
gramas. Suporte para fita de até 27mm de largura. A medalha
pode vir acompanhada de fita - Medalha redonda fundida em liga
metálica de Zamac, metalizada na cor prata, com o tamanho de
65mm de diâmetro e centro liso de 35mm de diâmetro, que
permite também a colocação de adesivo de 35mm. Com quatro
arcos vazados e polidos que suportam o centro liso e textura na
borda da medalha. No lado posterior da medalha existe um local
para adesivo de 35mm. Possui espessura máxima de 3,4mm. Peso
aproximado de 39 gramas. Suporte para fita de até 27mm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita

500,000 UNID. 4,72 2.360,00

Marca: DSP ZAMAC
12 Medalha redonda fundida em liga metálica de Zamac, metalizada

na cor bronze, com o tamanho de 65mm de diâmetro e centro liso
de 35mm de diâmetro, que permite também a colocação de
adesivo de 35mm. Com quatro arcos vazados e polidos que
suportam o centro liso e textura na borda da medalha. No lado
posterior da medalha existe um local para adesivo de 35mm.
Possui espessura máxima de 3,4mm. Peso aproximado de 39
gramas. Suporte para fita de até 27mm de largura. A medalha
pode vir acompanhada de fit - Medalha redonda fundida em liga
metálica de Zamac, metalizada na cor bronze, com o tamanho de
65mm de diâmetro e centro liso de 35mm de diâmetro, que
permite também a colocação de adesivo de 35mm. Com quatro
arcos vazados e polidos que suportam o centro liso e textura na
borda da medalha. No lado posterior da medalha existe um local
para adesivo de 35mm. Possui espessura máxima de 3,4mm. Peso
aproximado de 39 gramas. Suporte para fita de até 27mm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fit

500,000 UNID. 4,66 2.330,00

Marca: DSP ZAMAC
13 Medalha personalizada com o brasão do Município de Monte

Castelo - SC, medindo 40 mm x 30 mm, nos banhos ouro, prata e
bronze, sem pintura colorida, sem adesivo e com fita personalizada
de 3cm de largura x 85 cm de comprimento OBS: (A arte deverá
ser enviada com antecedência para prévia aprovação) - Medalha
personalizada com o brasão do Município de Monte Castelo - SC,
medindo 40 mm x 30 mm, nos banhos ouro, prata e bronze, sem
pintura colorida, sem adesivo e com fita personalizada de 3cm de
largura x 85 cm de comprimento OBS: (A arte deverá ser enviada
com antecedência para prévia aprovação)

500,000 UNID. 4,74 2.370,00

Marca: DSP ZAMAC
Total do Participante: 9.420,00

Participante: INOVA LASER E COMUNICAÃÃO VISUAL LTDA

2 Troféu em Acrílico espelhado com corte a laser, corpo, com arte
impressa em vinil resinado, de acordo com a modalidade
pretendida, base em mdf, placa na base em latão. 25 CM VICE
CAMPEÃO(A arte deverá ser enviada com antecedência para prévia
aprovação) - Troféu em Acrílico espelhado com corte a laser, corpo,
com arte impressa em vinil resinado, de acordo com a modalidade
pretendida, base em mdf, placa na base em latão. 25 CM VICE
CAMPEÃO(A arte deverá ser enviada com antecedência para prévia
aprovação)

20,000 UNID. 23,74 474,80

Marca: PROPRIA TROFÃU
3 Troféu em Acrílico espelhado com corte a laser, corpo, com arte

impressa em vinil resinado, de acordo com a modalidade
pretendida, base em mdf, placa na base em latão.20 CM TERCEIRO
COLOCADO(A arte deverá ser enviada com antecedência para
prévia aprovação) - Troféu em Acrílico espelhado com corte a laser,
corpo, com arte impressa em vinil resinado, de acordo com a
modalidade pretendida, base em mdf, placa na base em latão.20

20,000 UNID. 25,49 509,80

Sistema: Compras -  Usuário: jocimar.justino. Emissão: 21/03/2025, às 09:52:44. Protocolo: 28f1e7eb-db09-48c1-b927-23f360a7624c



Página: 3 / 4

CM TERCEIRO COLOCADO(A arte deverá ser enviada com
antecedência para prévia aprovação)
Marca: PROPRIA TROFÃU

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Troféu com 28 cm de altura, base em polímero na cor preta.

Suporte metalizado na cor dourada e estatueta de luva para goleiro
na cor dourada com 19 cm de altura. Plaqueta para gravação. -
Troféu com 28 cm de altura, base em polímero na cor preta.
Suporte metalizado na cor dourada e estatueta de luva para goleiro
na cor dourada com 19 cm de altura. Plaqueta para gravação.

10,000 UNID. 29,74 297,40

Marca: PROPRIA TROFÃU
5 Troféu com 28 cm de altura, base em polímero na cor preta.

Suporte metalizado na cor dourada e estatueta de artilheiro na cor
dourada com 19 cm de altura. Plaqueta para gravação. - Troféu
com 28 cm de altura, base em polímero na cor preta. Suporte
metalizado na cor dourada e estatueta de artilheiro na cor dourada
com 19 cm de altura. Plaqueta para gravação.

10,000 UNID. 29,74 297,40

Marca: PROPRIA TROFÃU
6 Troféu em Acrílico espelhado com corte a laser, corpo, com arte

impressa em vinil resinado, de acordo com a modalidade
pretendida, base em mdf, placa na base em latão. 15 CM CRAQUE
DO JOGO (A arte deverá ser enviada com antecedência para prévia
aprovação) - Troféu em Acrílico espelhado com corte a laser, corpo,
com arte impressa em vinil resinado, de acordo com a modalidade
pretendida, base em mdf, placa na base em latão. 15 CM CRAQUE
DO JOGO (A arte deverá ser enviada com antecedência para prévia
aprovação)

100,000 UNID. 19,64 1.964,00

Marca: PROPRIA TROFÃU
7 Troféu em Acrílico espelhado com corte a laser, corpo, com arte

impressa em vinil resinado, de acordo com a modalidade
pretendida, base em mdf, placa na base em latão. 100 CM
CAMPEÃO (A arte deverá ser enviada com antecedência para
prévia aprovação) - Troféu em Acrílico espelhado com corte a laser,
corpo, com arte impressa em vinil resinado, de acordo com a
modalidade pretendida, base em mdf, placa na base em latão. 100
CM CAMPEÃO (A arte deverá ser enviada com antecedência para
prévia aprovação)

15,000 UNID. 229,99 3.449,85

Marca: PROPRIA TROFÃU
8 Troféu em Acrílico espelhado com corte a laser, corpo, com arte

impressa em vinil resinado, de acordo com a modalidade
pretendida, base em mdf, placa, na base em latão. 80 CM VICE
CAMPEÃO (A arte deverá ser enviada com antecedência para
prévia aprovação) - Troféu em Acrílico espelhado com corte a laser,
corpo, com arte impressa em vinil resinado, de acordo com a
modalidade pretendida, base em mdf, placa, na base em latão. 80
CM VICE CAMPEÃO (A arte deverá ser enviada com antecedência
para prévia aprovação)

15,000 UNID. 229,99 3.449,85

Marca: PROPRIA TROFÃU
9 Troféu em Acrílico espelhado com corte a laser, corpo, com arte

impressa em vinil resinado, de acordo com a modalidade
pretendida, base em mdf, placa na base em latão. 60 CM TERCEIRO
COLOCADO (A arte deverá ser enviada com antecedência para
prévia aprovação) - Troféu em Acrílico espelhado com corte a laser,
corpo, com arte impressa em vinil resinado, de acordo com a
modalidade pretendida, base em mdf, placa na base em latão. 60
CM TERCEIRO COLOCADO (A arte deverá ser enviada com
antecedência para prévia aprovação)

25,000 UNID. 105,49 2.637,25

Marca: PROPRIA TROFÃU
Total do Participante: 13.080,35

Total Geral: 23.098,35

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: jocimar.justino. Emissão: 21/03/2025, às 09:52:44. Protocolo: 28f1e7eb-db09-48c1-b927-23f360a7624c



Página: 4 / 4

Assinatura do Responsável

21 de Março de 2025Monte Castelo,

SIRINEU RATOCHINSKI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: jocimar.justino. Emissão: 21/03/2025, às 09:52:44. Protocolo: 28f1e7eb-db09-48c1-b927-23f360a7624c


		2025-03-21T10:03:54-0300
	SIRINEU RATOCHINSKI:55632963934




